У

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2025 года № 35

О выявлении бесхозяйного ранее учтенного объекта недвижимости

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным
законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Главы
Одесского муниципального района Омской области от 17.05.2022 № 205 «О
создании комиссии по проведению осмотра зданий, помещений, сооружений
или объектов незавершенного строительства при проведении мероприятий по
выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на
территории Одесского муниципального района Омской области», актом
осмотра от 02.12.2024 № 34, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 27, 28 Устава Одесского
муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . В отношении нежилого здания, расположенного по адресу: Омская
область, Одесский район, с. Побочино, Политехнический комплекс, с
кадастровым номером 55:18:160101:645 площадью 393 кв.м, (далее -  объект
недвижимости) правообладатель не выявлен. Установлено, что данный объект
недвижимости является бесхозяйным и подлежит постановке на учёт в
качестве бесхозяйного объекта.

2. По результатам проведенных мероприятий направлены запросы в
бюджетное учреждение Омской области «Омский центр кадастровой оценки и
технической документации», Министерство имущественных отношений
Омской области, Территориальное управление Федерального агентства по
управлению государственным имуществом Омской области, Управление

Федеральной налоговой службы по Омской области, Администрацию
Побочинского сельского поселения Одесского муниципального района Омской
области, опубликованы сведения о выявлении правообладателей объекта
недвижимости в газете «Пламя всегда с вами», а также на официальном сайте
Одесского муниципального района Омской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» https ://odesskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом
осмотра от 02.12.2024 № 34.

4. Комитету по экономическим вопросам и имущественным
отношениям Администрации Одесского муниципального района Омской
области в течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего
постановления представить заявление о постановке на учет в качестве
бесхозяйного объекта недвижимости в соответствии с действующим
законодательством.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
Гардера А.Н., первого заместителя Главы Одесского муниципального района
Омской области, председателя Комитета по экономическим вопросам и
имущественным отношениям Администрации Одесского муниципального
района Омской области.

Глава

> 0  *  ммов***

Е.Ю. Журавлёв